



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-08-15

Vår referens

Anna Johansson

Stadsjurist

anna.johansson104@malmo.se

Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Regelförenkling för viss avfallsbehandling, STK- 2025-1007 TN-2025-1330

Sammanfattning

Regeringen föreslår att möjlighet att anmäla materialåtervinning av farligt avfall i samma organisation där avfallet uppkom ska införas. Detta innebär en regelförenkling i förhållande till dagens tillståndskrav. Fastighets- och gatukontoret bedömer att förändringen är positiv, eftersom den kan leda till en högre återvinningsgrad och färre transporter, och föreslår därför att tekniska nämnden tillstyrker förslaget.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Promemoria Regelförenkling för viss avfallsbehandling
- G-Tjänsteskrivelse TN 250826 - Remiss om regelförenkling för viss avfallsbehandling
- Förslag till yttrande, TN 250826, Remiss Regelförenkling för viss avfallshantering

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2025-08-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen



Ärendet

En remiss från klimat- och näringslivsdepartementet föreslår att en verksamhetsutövare ska kunna återvinna farligt avfall som uppstått i den egna verksamheten efter anmälan, i stället för att tillstånd ska krävas. Remissen avser dels återvinning av smittförande avfall och dels materialåtervinning av farligt avfall upp till 500 ton per år som uppkommer i den egna verksamheten. Tekniska nämnden bedöms inte beröras av regelverket som avser smittförande avfall, därför kommenteras enbart förslaget om återvinning av farligt avfall som uppkommit i egen verksamhet.

Bakgrund

I syfte att förbättra genomförandet av MKB-direktivet upphävdes den särskilda regleringen om anmälnings- och tillståndsplikt för behandling av farligt avfall från egen verksamhet i början av år 2023. Den nuvarande regleringen innebär att sådan behandling i likhet med farligt avfall från externa aktörer omfattas av krav på tillstånd. Vanligtvis skickas farligt avfall för behandling hos externa aktörer. I vissa fall behandlas dock avfallet inom den egna verksamheten. Behandlingen kan minska mängderna och därmed transportbehovet eller göra att avfallet kan återanvändas inom verksamheten. De i många fall miljömässiga fördelarna med att behandla avfallet inom den egna verksamheten gör att tillståndsplikten inte bedöms vara motiverad. I de fall det är förenligt med MKB-direktivet föreslås att anmälningsplikt återinförs.

Konsekvenser för tekniska nämnden

I dagsläget återvinner nämnden inte själv farligt avfall. Det är i dagsläget oklart om detta kan vara aktuellt, men om fördelar med en sådan hantering skulle uppstå vid t.ex. masshantering är det fördelaktigt att det går att hantera genom anmälan.

Ställningstagande

Införande av en anmälningsplikt är en enklare och mer effektiv prövning än ansökningsförfarande och medför en högre flexibilitet i redan pågående verksamheter. Då det även finns miljömässiga fördelar föreslår fastighets- och gatukontoret att tekniska nämnden ställer sig bakom förslaget.

Ansvariga

Linnea Lindqvist Enhetschef
Viktoria Morén Avdelningschef
Tobias Nilsson Direktör